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Certidão Negativa

* , Certifico que nesta data (29/04/2025 às 09:29) NÃO CONSTA no Cadastro
p '  S í , ' i |  ■ ;

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 10.687.025/0001-69.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divu)qacandcontas,tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
|  |6810,C629.2538.4769 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.oho

http://divu)qacandcontas,tse.ius.br/
http://www.cni




TCESP
Tribunal de Contas

do Estado de São Paulo

CERTIDÃO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que 

sobrevenham a esta pesquisa, NÃO constam, até a presente data, 31/03/2025, às 09h25, IMPEDIMENTOS DE 

LICITAÇÃO/CONTRATO/CHAMAMENTO PÚBLICO/CELEBRAÇÃO DE PARCERIA relacionados ao CNPJ 10.687.025/0001-69 informado.



Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo

CERTIDÃO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que 

sobrevenham a esta pesquisa, NÃO constam, até a presente data, 31/03/2025, às 09h27, IM PEDIMENTOS DE  

LICITAÇÃO/CONTRATO/CHAMAMENTO PÚBLICO/CELEBRAÇÃO DE PARCERiA relacionados ao CPF..264.481.718-86 informado.

x

Este documento foi certificado digitalmentee é válido até 31/03/2025, às 09h27.

Para conferência:
acesse o site https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/pubiico 
e informe o código: 93798130-f4ea-438a-b410-41285bae3536

ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangei Pestana, 315 - Centro - 
Telefone: (11) 3292-3266

SP - CEP 01017-906 
www.tce.sp.gov.br

Página: 1 de 1

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/pubiico
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/03/2025 às 09:32) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 10.687.025/0001-69.

A  condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67EA.8B48.C20C.2328 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

srado em: 31/03/2025 as 09:32:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulaacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/03/2025 às 09:33) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 264.481.718-86.

A  condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67EA.8BB2.1 D87.B434 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/áutenticar certidão.php

irado em: 31/03/2025 as 09:33:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulaacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/%c3%a1utenticar_certid%c3%a3o.php


CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 10.687.025/0001-69

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fin s lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:06:58 do dia 31/03/2025 , com validade até o dia 30/04/2025. /

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ /(% ) /

Código de controle da certidão: 3cIowcqX3ZrYCfCdtHs4 

Oualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

í
1 /1

https://certidoes.cgu.gov.br/


CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CE1S, CNEP e
CEPIM)

Consultado: MAICON DE MIRANDA 

CPF/CNPJ: 264.481.718-86

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fin s lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:08:53 do dia 31/03/2025 , com validade até o dia 30/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xjNi 12azZ7SS2zMVVgUZ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

f \
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https://certidoes.cgu.gov.br/


'í l ' > Pessoas Físicas e Jurídicas > Busca pessoa jurídica

Pessoas Jurídicas

Digite o nome ou CNPJ

1 0 .6 8 7 .0 2 5 /0 0 0 1 -6 9

_ _ .....

REFINE A BUSCA

Natureza Jurídica

j j Todos

Valor recebido em gastos diretos do governo federal 
De A

Digite o valor ir Digite o valor fii

Valor recebido por meio de transferências de recursos 
De A

Digite o valor ir, Digite o valor fit

https://portaldatransparencia.gov.bWpessoa-juridicaíbuscaflista?termo=10.687.025%2F00Q1 -69&pagina=1 &tamanhoPagina=10&

https://portaldatransparencia.gov.bWpessoa-juridica%c3%adbuscaflista?termo=10.687.025%2F00Q1


Limpar filtros

| SELECIONE PELA LETRA: Todas A B C D E

F G H 1 J K L M N O

P Q R S T U V W X Y

Resultados
Foram encontrados 0 resultados para o termo 10.687.025/0001-69

https;//portaldatransparencia.gov,br/pessoa-juridica/busca/lista?termo=10.687.025%2F0001-69&pagina=1 &tamanhoPagina=10& 2/2



31/03/2025, 08:29 abolit.blank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

N Ú M E R O  D E  IN S C R IÇ Ã O  

10.687.025/0001-69 
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

D A T A  D E  A B E R T U R A

27/02/2009

............................. .. ............................... X *
N O M E  E M P R E S A R IA L  /

NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

______________________________/ __________:____________________________________ .  .  ■ ....
T IT U L O  D O  E S T A B E L E C IM E N T O  (N O M E  D E  F A N T A S IA ) <  

NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO
P O R T E

ME

C Ó D IG O  E  D E S C R IÇ Ã O  D A  A T IV ID A D E  E C O N Ô M IC A  P R IN C IP A L

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em gerai

C Ó D IG O  E  D E S C R IÇ Ã O  D A S  A T IV ID A D E S  E C O N Ô M IC A S  S E C U N D A R IA S

81.30-3-00-Atividades paisagísticas
43.13- 4-00 - Obras de terrapienagem  
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.11- 1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.13- 8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.12- 0-00 - Construção de obras de arte especiais
43.99-1-02 • Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
42.91-0-00 - Obras portuárias, marítimas e fluviais
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação *  *
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.99- 1-03 - Obras de alvenaria
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional j
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes — '
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos /
38.21-1-00-Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos /
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
43.99- 1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para
uso em obras
43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente

C Ó D IG O  E  D E S C R IÇ Ã O  D A  N A T U R E Z A  J U R ÍD IC A

206-2 -  Sociedade Empresária Limitada

L O G R A D O U R O N U M E R O C O M P L E M E N T O

AV BRASIL 1509 * * * * ** * *

C E P B A IR R O /D IS T R IT O M U N IC ÍP IO  : U F

11.800-000 VILA SANCHES JUQUIA SP

Aprovado pela

Emitido no dia

aboutrblank



31/03/2025, 08:28 about:blank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO
10.687.025/0001-69 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA

27/02/2009
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
38.39*4-01 - Usinas de compostagem

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 -  Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AV BRASIL

CEP.
11.8004100

ENDEREÇO ELETRÔNICO
org.conthahnemann@gmail.com

NUMERO
1509

COMPLEMENTO
A **** ** *

BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF
VILASANCHES JUQUIA SP

TELEFONE
(13) 3844-1651/ (13) 3864-2007

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/03/2025 às 08:29:03 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

aboutblank 2/2
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31/03/2025, 08:27 Consulta Completa -  Impressão

Gowt-íio lio  estado de São Paulo

'■ Secretaria :da Fazenda

Consulta Cadastral Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp
, Iníclò - Consultas Âtòs dèpffclq, Çpnfiguréiçãò' Sincwniàmd:'. ; Isenções .Erièrgia ; ; Procurações Eletrôniças,; Enceriamehtó;:

Ttri|>ii'<ili Voltar

IE: 409.071.410.111 Situação: Ativo

CNPJ: 10.687.025/00D1-69 Data da Discrição no Estado: 16/03/2009

Nome Empresarial: NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Regime Estadual: SN

Regime RFB: 5N

Empresa -  Geral

Nome Empresarial: NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada 

Data início da Atividade: 16/03/2009
CNPJ da Matriz: 10,687,025/0001-69

Porte: Microempresa 
Capital Social: R$ 320.000,00 

Regime Estadual: SIMPLES NACIONAL

Regime Especial de IE  Única: Não

Data início do regime; 16/03/2009

Regime Especial de IE Não 
Única por Município:

Participantes
CPF/CNPJ Nome Qualificação Participação no C«ip. Social Data de Entrada
264,481.718-86 MAICON DE MIRANDA Sóeio-Administrador 100,00000 % 25/09/2023

Endereço do Participante

Logradouro; RUA JOAO DA SILVA RIBEIRO 
N*: 212

CEP: 11.800-000 
Município: 3UQUIA

Complemento:
Bairro: V IU  FLORINDO 

UF: SP

Contato do Participante
Telefone: (13)3822-4311 

e-mail: EVOLUCAOCONTABIURGT@GMAIUCOM
Fax:

Estabelecimento -  Geral

Nome Fantasia: NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO 
CNPJ: 10,687.025/0001-69 

IE: 409.071.410.111 

NIRE: 35.6.0088980-6

Situação Cadastral: Ativo 

Ocorrência Fiscal: Ativa

Tipo de Unidade: Unidade produtiva

Data da Inscrição no Estado: 16/03/2009 
Data Ittício da IE: 16/03/2009

Data Início da Situação: 16/03/2009

Formas de Atuação: Estabelecimento Fi;

Tributário

Substituto Tributário: Não 
CPR: 1200 

CPR-ST:

CNAE Principal: 47.44-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
CNAE Secundários: 37.02-9/00 -  Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes

38.11- 4/00 -  Coleta de resíduos nâo-perigosos
38.21- 1/00 -  Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos 
38.39-4/01 -  Usinas de compostagem
41.20-4/00 -  Construção de edifícios
42.11- 1/01 -  Construção de rodovias e ferrovias
42.12- Q/QO -  Construção de obras de arte especiais
42.13- 8/00 - Obras de urbanização -  ruas, praças e calçadas
42.22- 7/01 -  Construção de redes de abastecimento de água, coleta de 
esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação 
42.91-0/00 -  Obras portuárias, marítimas e fluviais
43.13- 4/00 -  Obras de terraplenagem
43.19-3/00 -  Serviços de preparação do terreno não especificados 
anteriormente
43.22- 3/01 -  Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

Desde: 16/03/2009 

Data Início da CPR: 16/03/2009

Data Início do CNAE Prin.:
Data Início do CNAE Sec.:
Data Início do CNAE Sec.:
Data Início do CNAE Sec,:
Data Início do CNAE Sec.:
Data Início do CNAE Sec,:
Data Início do CNAE Sec.:
Data Início do CNAE Sec.:
Data Início do CNAE Sec.:
Data Início do CNAE Sec.:

Data Início do CNAE Sec.: 16^03/2009 
Data Início do CNAE Sec.: 16/0372ÜÜ9 
Data Início do CNAE Sec.: 16/03/2009

Data Início do CNAE Sec.: 16/03/2009

://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(5m3ilrlpo5ljbnqkrurngegn))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaCompleta/ConsultaCompIeta!mpressao..

http://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(5m3ilrlpo5ljbnqkrurngegn))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaCompleta/ConsultaCompIeta!mpressao
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43.99- 1/02 -  Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas 
temporárias
43.99- 1/03 -  Obras de alvenaria
43.99- 1/04 -  Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para 
transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras 
47.42-3/00 -  Comércio varejista de material elétrico
47.44-0/01 -  Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
49.30-2/02 -  Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, Intermuniclpal, interestadual e internacional
81.29- 0/00 - Atividades de fimpe2a não especificadas anteriormente
81.30- 3/00 -  Atividades paisagísticas

DRTs DRT-02 -  UTORAL

Data Início do CNAE Sec.: 16/03/2009

Data Início do CNAE Sec.: 14/09/2017 
Data Início do CNAE Sec.: 16/03/2009

Data Início do CNAE Sec.: 16/03/2009 
Data Início do CNAE Sec.: 16/03/2009 
Data Início do CNAE Sec.: 14/09/2017

Data Início do CNAE Sec.: 16/03/2009 
Data Inicio do CNAE Sec.: 16/03/2009

Posto Fiscal: PF-1Q -  SANTOS

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(5m3ilrtpo5ljbnqkrumgegn))/Pages/Cadas1ro/Consultas/ConsultaCompleta/ConsuttaCompletalmpressao....

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(5m3ilrtpo5ljbnqkrumgegn))/Pages/Cadas1ro/Consultas/ConsultaCompleta/ConsuttaCompletalmpressao


MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 10.687.025/0001-69

R essa lvad o  o d ire ito  de a F aze n d a  N ac io n al cobrar e in screver quaisquer d ív idas de  
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB ) e a inscrições em Dívida Ativa da União (D A U ) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfkg0v.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:08f02 do dia 22/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/07/2025.
Código de corttrole da certidão: E3F8.A623.D791.82C2 
Qualquer rasurá ou emenda invalidará este documento.

http://rfkg0v.br
http://www.pgfn.gov.br


Voltar mprimir

CAIXA. ECONÔMICA FE D E R A L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição
Razão

10,687.025/0001-69

NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI MESocial:
Endereço: a v  b r a s il  1509 / v il a  s a n c h e s  / iu q u ia  / s p  / usoo-ooo

A Caixa Econôm ica Federal, no uso da atribu ição que lhe confere o A rt. 
7 , da Lei 8 .0 3 6 , de 11 de m aio de 1 9 9 0 , certifica que, nesta d a ta , a 
em presa acim a identificada encontra -se  em  situação regu lar p eran te  o 
Fundo de G aran tia  do Tem po de Serviço -  FGTS.

O presente  Certificado não servirá  de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos re fe ren tes  a cohtribuições e /o u  encargos devidos, 
decorrentes das obrigações S.

Certificação Número: 2025040121371563216001

In fo rm ação  obtida em  0 8 /0 4 /2 0 2 5  1 5 :1 1 :2 5

A utilização deste C ertificado para os fins previstos em  Lei esta  
condicionada a verificação de autentic idade  no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

Validade:Ql/04/2025 a 30,

http://www.caixa.gov.br


PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos 
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 10.687.025

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam  débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja 
aquela acima informada.

Certidão n°

Data e hora da emissão 

Validade

66344741

31/03/202ST09:49:41 

30 (TRINTA) dias, «ôntados da emissão.

Folha 1 de 1 

(hora de Brasília)

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade 
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

no síti

http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br


Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 10.687.025/0001-69

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Certidão n° 250314679254)0

Data e hora da emissão 31/0 3 /2 M 5  09:48:25

Validade 6 (sejfO meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
w w w .pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1

http://www.pfe.fazenda.sp.gov.br


P R E F E IT U R A  M U1M ICIPAL DE J U Q U IÁ
ESTAD O  DE SÃO PAULO

RUA yOHAMÁD «EDiA2 l. Ut* *& BAliRlftO FLORESTA, CEP: IIJOO-QGD 
FONE /  FAX: T:3«) 3844-11

CERTIDÃO NEGATIVA
N° 88/2025-V IA  WEB

Razão Social ___:NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
CNPJ/CPF N° .... :10.687.025/0001-69
Atividade....... :COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL -
Inscrição Atual,,;4296
Logradouro ..... :Aven BRASIL 1509
Bairro __________:VILA SANCHES ;
Cidade........ ..:JUQUIA - SP
CEP ............ . : 11800-000

TR IB U T O S E PE R ÍO D O S

Imposto sobre serviço de qualquer natureza e taxas mobiliárias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Finanças, a pedido da nárie interessada e à vista das informações, 
que em nome do contribuinte acima identificado, NÃO EXISTE/® ÊBITO EM ABERTO nesta prefeitura, 
débito inscrito ou não em dívida ativa, com relação ao(s) tributo(s)<acima indicados(s), até a presente data.

CERTIFICAMOS que fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal na cobrança de débitos que venham a ser 
apurados ou que verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação aos tributos e períodos indiéados nesta 
certidão. /

/  SEGUNDA-FEIRA, 31 D^MARÇO DE 2025

Validade desta Certidão: 60 dias dar data de expedição

A autenticidade desta certidão poderá ser Informações para Verificação de Autenticidade:

confirmada na página da Prefeitura de Juquiá. 

Certidão expedida gratuitamente.
Inscrição Cadastral :4296
Número de Controle : 93406392555610195
Data da Emissão “. 31/03/2025 
Hora da Emissão : 10:00:41

/

PREFEITURA MUNICIPAL OE JUQUIÁ
t 1 f * 1 t < 1 * 1 ! r ' í

í l  j ' í  j i  u  * . i t ,  ' > < .  -í r  1

s ,i<  *' /  I * í <t ' - Í  , « H - * * H

I.



Página i de 1

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: NINQMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS)
CNPJ: 10.687.025/0001-69 
Certidão n° : 18167710/2025 
Expedição: 31/03/2025, às 09:51:52
Validade: 27/0a/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

CertjJ&ic^-se que NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
MATRIZ e FILIAIS) , inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.687.025/0001-69, 
NÃO c o n s t a fcomo inadimplente no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas.
Certidão end/tida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
dasN-Leis^do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trãbalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). /
Certidão emitida gratuitamente. n\ yç

INFORMAÇÃO IMPORTANTE ^
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciãrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

http://www.tst.jus.br


31/03/2025

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS

0085277513

CERTIDÃO N0:. 60248 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo -  
Capital, no uso de suas atribuições legàís,

CERTIFICA E D Ã jF t  que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATA s / r ECUPÈRAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 
30/03/2025, verificou NADA I2ÍONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: *****************

NINOMAQ CONSTRUCO ES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 10.687.025/0001-69, 
conforme indicação constante do pedido de Ce rtid ã o .*^ ^ *M*****************************************

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do 
Estado de São Paulo.

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado 
S P In 0 22/2019.

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1a Instância, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso ' i  , r  i

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do 
destinatário da certidão.

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às 
filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes do 
nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, SIS, EPP, ME, MEI, LTDA). _



N IN O M A Q  C O N S T R U Ç Õ E S  E L O C A Ç Ã O  D E  
E Q U IP A M E N T O S  L T Ò A

Diário n° 16 

Termo de abertura

Contém este livro Diário 75 folhas numeradas eletronicamente 
do número 1 a 75 e servirá para os lançamentos das operações 

próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo descrito:

Razão social: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
I.TDA

Endereço:
Avenida BRASIL, 1509

Complemento:

Bairro:

Cidade / U F /  CEP: 

Registro junta: 

Inscrição estadual: 

CNPJ:

Inscrição municipal: 

Data de início das atividades: 

Data de encerramento do exercício social:

VILA SANCHES

J u q u ia /S P /11800-000

35600889806 em 23/02/2015

409.071,410.111

10.687.025/0001-69

4296

27/02/2009

: 31/12/2024 /

Juquia / SP, 01 de Janeiro de 2024



NINOMAQ CONSTROÇÕcS ic LOCAÇÃO EQUIR
CNPJ : 1C>.6d7,025/00Q1-6d

Balanço Patrimonial em 31/12/2024

JÜCESP PROTOCOLO 
0.349*723/25-4

Nome

ATIVO . . 1.249.952,15 1,860.432,35 y

ATIVO CIRCULANTE 1249.952,15 ̂ 1.246.088,37 \

DISPONÍVEL ' „ í.048.227,55 804.334,62

CAIXA GERAL 1.048.227,55 804.334,62
• CAIXA ' ■ 1.048.227,55 804,334,62

REALIZÁVEL A CURTO PRAZO ''***  201.724,60 442.653,75
ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS 365,02 3,309,20

ADIANT.QUITACOES E FERIAS 365,02 3.309,20

APLICACOES FINANCEIRAS 201.359,58 439.344,55

TITULO DE CAPITALIZACAO 10.000,00 10.000,00 .
FUNDO DE APLICACAO 83.215,19 90.532,61
BB REF Dl 27.144,70 4.706,95
CDB Dl 70.000.00 0,00
FUNDO DE APLICAÇÃO DA CAIXA ECONOMICA FED 10.999,69 334.104,99

ATIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 613,443,98
REALIZÁVEL A LONGO PRAZOS 0,00 1 .719 ,00 /

CONSORCIO 0,00 1.719,00
CONSORCIO 0,00 1.719,00

INVESTIMENTOS . 0,00 611.724,98

IMOBILIZADO 0,00 611.724,98
VEÍCULOS 601,000,00 1.201.000,00

v e íc u lo s 601.000,00 1.201.000,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 11.724.98
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 11.724,98

*-*DEPRECIACOES ACUMULADAS ■ (601.000.00) (601.000,00)
VEÍCULOS (601.000,00) (601.000,00)

P A S S IV O 1:249.952,15 -y 1.860.432,35 /
PASSIVO CIRCULANTE . 34.074,00 ■/ 55.772,42 S

EXIGIVEL A CURTO PRAZO 34.074,00 55.772,42
. OBRIG SOCIAIS E TRABALHISTAS 33.969,51 54.939,93

SALARIOS A PAGAR ' 17.618, 21.300.85
PRO-LABOREAPAGAR ' . 0,00 1.256.68
INSS A RECOLHER 2.087,65 ■ 5.292,92
FGTS A RECOLHER 2.626,16 3.817,01
PENSÃO ALIMENTÍCIA A PAGAR 547,00 593,57
SIMPLES A RECOLHER 11.089,86 22.678,90

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 104,49 126,47
IRF S/REND TRAB 104.49 126,47

OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR 0,00 706,02
HONORÁRIOS A PAGAR 0,00 706,02

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 273.618,91 835.350,57 ̂
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 273.618,91 835,350,57/

EMPRÉSTIMOS 219.418,91 162.496,37

contábil SCI VISUAL Sucessor

Vicior de Camargo Martins



NINOMAQ CONSTRUÇÕES E  LOCAÇÃO Q E  EQUIPAMENTOS LJDA
Ci-IPJ : 1Ck6ò7.026/Í,001-6J

Folha: 3

%
Nome

Balanço Patrimonial em 31/12/2024
Saldo anterior Saldo atual

EMPRÉSTIMOS A PAGAR

BANCOS C/CAPITAL DE GIRO 
CAIXA ECONpMICA FEDERAL S/A - GIRO FÁCIL

54,200,00 
. 54,200,00

122.854.20
122.854.20

BANCOS C/FINANCIAMENTOS . 
... BCO. DO BRASIL S/A

0,00 
0,00 .

550.000. 00.
550.000. 00

PATRIMÔNIO LIQUIDO 
CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO 
CAPITAL SOCIAL REALIZADO

942.259,24
320.000,00
320.000. 00
320.000. 00

969.309,36y
320.000. 00
320.000. 00 
320 000,00

RESERVAS
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS 
‘-"PREJUÍZOS ACUMULADOS

622.259.24
622.259.24 

. 1.147.730,09
(525.470,85)

649.309.36
649.309.36 

1.1.74.780,21 
(525.470,85)

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial em 31/12/2024, a vista dos documentos apresentados, cujo Ativo e Passivo importam R$ 1.860.432,35 - (Um 
Milhão Oitocentos e Sessenta Mil Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos)

CRC: 1.SP-165183/O-0 SP

contábil SCI ViSUAL Sucessor

o g T a b e li

E m « P ,

o  Sjj AUTElM1 lU yA '
tyg Certidooquso presente 
S e  c ô n fe f« W fn o -o r i8 * 'i i. 'v -!
5? Sc afimsankda. *  . *• ■ bP
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■a! es  _ — ................................................. ....
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a m a rg o  Martins =,■ V

Escrevente xS.r
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Folha: 4N IN O M A Q  C O N S T R U Ç Õ E S  E L O C A Ç Ã O  D E  
E Q U iP A M E N T O S  L T D A

CNPJ : 1C.687.325/C00'!-69
Demonstração do Resultado de 01/01/2024 a 31/12/2024

Nome Saldo anterior Saldo atual
CONTAS DE RECEITAS E INGRESSOS 990.394,24 1.381.668,67

RECEITAS OPERACIONAIS 990.394,24 1.381.668,67
RECEITAS DE PREST.SERVICOS 1.096.493,55 1.565.761,35

SERVIÇOS PRESTADOS 1.096,493,55 .1,565,761,35
SERVIÇOS PRESTADOS . 1.096.493,55 1.565,761,35

DEDUCAO DE VENDAS (136.294,73) (204.864,57)-
IMPOSTOS INCORRIDOS (136.294,73) (204.864,57)

ISS INCORRIDO (43.337,01) (86.047,57)
’ IMPOSTO UNICO (SIMPLES) ' (92.957,72) (138.817,00)

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 30.195,42 20.771,89
RECEITAS FINANCEIRAS 30.195,42 11.241,72

APUCACOES FINANCEIRAS 30.195,42 11.241,72

OUTRAS RECEITAS 0,00 9.530,17
RENDAS DIVERSAS 0,00 9,530,17

CONTAS DE DESPESAS (812.780,26) (990.018,55)
DESPESAS OPERACIONAIS (812.271,48) (990.018,55)

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (762.427,65) (941.654,34)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS (762.427,65) (941.654,34)

PRO-LABORE j 0,00 (15.532,00)
ORDENADOS (230.808,56) (424.513,79)
DESPESAS C/FGTS (18.454,27) (34.761,71)
AGUA E ESGOTO (1.439,09) . . (1,618.56)
SEGUROS (2.201,76) (2.235,18)
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS (134,665,04) (182,643,03)
SERVIÇOS DE TERCEIROS 0,00 (20.983,04).

. MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 (102,75)
HONORÁRIOS CONTÁBEIS 0,00 • (9.178,26)
GASTOS DIVERSOS . (27,90) ■ 0,00
GASTOS DIVERSOS C( PESSOAL - (225,00) ' (274,10)
DESPESAS DE C0PA/C02INHA • • (360,20) 0,00
FRETES E CARRETOS (810,25) (1.011,65)
CONSERV MANUT VEICULO DA FIRMA (34.805,45) (62.594,52)

' . 13§ SALARIO (19.037,14) (35.758,35) •
. ENERGIA ELETRIÒA . (1.544,05) (1.638,45)

DESP. C/VEICULOS (302.447,50) (139.371,54)
DESP C/PEDAG.IOS (2.142,64) (2.992,45)

' MULTA RESCISÓRIA FGTS (12,771.85) (5.145.56)
TELEFONE (686,95) (1,299,40)

DESPESAS TRIBUTARIAS (18.226,09) (5,297,18)
DESPESAS TRIBUTARIAS (18.226,09) (5.297,18)

OUTROS IMPOSTOS E TAXAS (11.018,41) • ' (2.438,66)
MULTAS DE MORA (0,93) (986,16)

. . IR FONTE S/APUC A CURTO PRAZO (7,050,23) (1.780,63)
IOF (156,52) (91,73)

o g f a f e i i l i
s ã  Rua Martins
8 8  a u t e n t ic a ç ã o

( ü ê  Certifico que o presente 
S  confere como oriQ w ii,^
o  < apresentado. *■
CO u i
o°E m  test°.
Q q

. JTjp ______
R o g é r i o  Saefia R o * s **-<m h i



t

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE
E C U ÍP A M E ^ T O S  L T D A

CNPJ : 1G.687X25/000:-69
Demonstração do Resultado de 01/01/2024 a 31/12/2024

Folha: 5

Nome Saldo anterior Saldo atual
DESPESAS FINANCEIRAS (31.617,74) ■ (43.067,03)

DESPESAS FINANCE/RAS (31.617,74) (43.067,03)
ENCARGOS FINANCEIROS (3.123.73), (3.260.22)
JUROS PASSIVOS (27.863,06) (34.547.23)

JUROS DE MORA FISCAIS (172,18) (450.63).
DESPC/FINANCDECAPDEGIRO 0,00 (4.607,51)
IOF (458,77) . (201,44)

DESPESAS NÃO OPERACIONAIS (508,78) . 0,00
DESPESAS NAO OPERACIONAIS (508,78) 0,00

DESPESAS NAO DEDUTIVEIS (508,78) 0,00
MULTAS FISCAIS/ADMINISTRATIVAS (508,78) • 0,00

RECEITAS DO EXERCÍCIO 990.394,24 1.381.668,67
DESPESAS DO EXERClCIO (812.780,26) . (990.018,55)
RESULTADO DO EXERCÍCIO 177.613,98 . 391,650.12

2 6 .3 9 6 /2 5 -7  mmmmwmmam

contábil SCI VISUAL Sucessor
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N IN O M A Q  C O N S T R U Ç Õ E S  E L O C A Ç Ã O  D E  
E Q U IP A M E N T O S  L T D Ã

Diário n° 16

Termo de encerramento

Contém este livro Diário 75 tolhas numeradas eletronicamente 
do número 1 a 75 e serviu para os lançamentos das operações 

próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo descrito:

Razão social: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA

Endereço:
: Avenida BRASIL, 1509

Complemento:

Bairro: 

C idade/U F /C E P : 

Registro junta: 

Inscrição estadual: 

CNPJ:

Inscrição municipal:

VILA SANCHES

J u q u ia /S P /11800-000 

35600889806 em 23/02/2015 

409.071.410.111 

10.687.025/0001-69

4296
Data de início das atividades:

27/02/2009
Periodo de escrituração:

01/01/2024 a 31/12/2024 

Juquia / SP, 31 de Dezembro de 2024



25 ANOS

INOMAQ
CN PJ: 10.687.025/0001-69

Índices de acordo com resumo das demonstrações contábeis em 31/12/2024.

1) ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG) > 1,00

ILG = Ativo Circulante + Realizável a Loneo Prato
Passivo Cirçulante + Exigível a Longo Prazo

IL G — 1.246.988.37
891.122,99

ILG = 1,39 /

2) ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC) > 1 ,0 0

ILC  = Ativo Circulante 
Passivo Circulante

ILC  = 1.246.988.37
55.772,42

ILC = 22.35 /

3) ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO (IE) <  0,50

IE  = Passivo Circulante +  Exieivel a Loneo Praz.o 
Ativo Total

IE  =  891.122.99
1.860.432,35

Endereço: Avenida Brasil, 1509 Vila Sanches -  Juqulá-SP 
Fones: 3844-1651 ou 13-99666-3338

Wüor de C atr—  - ^
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Diário n° 15 

Termo de abertura

Contém este livro Diário 84 folhas numera das eletronicamente 
do número 1 a 84 e servirá para os lançamentos das operações 

próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo descrito:

Razão social: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA

Endereço:
Avenida BRASIL, 1509

Complemento:

,*«■

Bairro:

, Cidade /  UF / CEP: 

Registro junta: 

Inscrição estadual: 

CNPJ:

Inscrição municipal: 

Data de início das Sfívidades: 

Data de encerramento do exercício social:

VILA SANCHES 

J u q u ia /S P /11800-000 

35600889806 em 23/02/2015 

409.071.410.111 

10.687.025/0001-69 

42 9 6 '“"'

27/02/2009 

31/12/2023

Juquia / SP, 01 de Janeiro de 2023

HNEMANN 
TC/CONTADOR 

CPF: 558.604.789-68 
CRC: 1.SP-165183/O-0SP

N DE MIRANDA 
ADMINISTRADOR 

718-86

tííetor de Camargo Martins
Escrevente

g g R iiá  Níártins Coelho, 311 - ' 
r iõ  AUTENTíCAÇÃf

CetStco que o presente 
2  fcj confere com o 
o  ̂  apresentado. <
C O u io QEm test°.
So^  UJ ---------- -------------------------- ------> , t 0  R o q é r i o  B a e n a  R o ^ S ’*  * n n  - í  t u  nr.-
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CN?J ; 10.637.02E/0001-69.

Balanço Patrimonial em 31/12/202
Nome

JUCESP PROTOCOLO 
0,122.208/24-$

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 

DISPONÍVEL. 
CAIXA GERAL 

CAIXA.

1.272.493.95
1.272.493.95 

887.543,99
811.798.98
811.798.98

1.249.952.15
1.249.952.15 
■1.048.227,55.
1.048.227.55
1.048.227.55

BANCOS CONTA MOVIMENTO 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

. 75.745,01 
75.745,01

0,00
0,00

REALIZÁVEL A CURTO PRAZO 
ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS 

ADIANT.QUITAÇÕES E FERIAS

384.949,96
0,00
0,00

201.724,60 .
365.02
365.02

APLICACOES FINANCEIRAS 
TITULO DE CAPITALIZACAO 

■ FUNDO DE APLICACAO 
BB REF Dl 
CDB Dl
FUNDO DE APLICAÇÃO DA CAIXA ECONOMICA FED

384.949,96
10.000,00

110.681,59
81.762,90

0,00
182.505,47

201.359,58
10.000,00
83.215,19
27.144,70
70.000,00
10.999,69

ATIVO NÃO CIRCULANTE 
INVESTIMENTOS ■ 

IMOBILIZADO 
VEÍCULOS 

VEÍCULOS

0,00
0,00
0,00

601.000,00
601.000,00

0,00
0,00
0,00

601.000,00
601,000,00

*-*DEPRECIACOES ACUMULADAS 
VEÍCULOS

(601.000,00)
(601.000,00)

(601.000,00)
(601.000,00)

P A S S I V O  
PASSIVO CIRCULANTE 

EXIGIVEL A CURTO PRAZO .
OBRIG SOCIAIS E TRABALHISTAS 

SALARIOS A PAGAR 
PRÒ-LABORE A PAGAR 
INSS A RECOLHER 
FGTS A RECOLHER 
PENSÃO ALIMENTÍCIA A PAGAR 
SIMPLES A RECOLHER

1.272.493,95
27.072.78
27.072.78 
26.963,23 
13.572,89

1.780,00
1.455,60
1.858,42

496,64
7.799,68

1.249.952,15
.34.074,00
34.074,00
33.969,51

.17,618,84
0,00

2.087,65
2.626,16

547,00
11.089,86

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 
IRF S/REND TRAB

109.55
109.55

104.49
104.49

PASSIVO NAO CIRCULANTE 
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 

EMPRÉSTIMOS 
EMPRÉSTIMOS A PAGAR

240.975.91
240.975.91
149.525.68
149.525.68

273.618.91
273.618.91
219.418.91
219.418.91

' AUÒSMXAO176645

Certifico qi* o presente 
S  55 confere com o origisai, or£ 
o < apresentado; Juqas.-SP
C/5 LU
g  Q  Em test0.

Camargo Martins '
Escrevente £

s

Rogério Baertá RõsswShH ^ $ $ 1
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CNPJ ■ í0.6P7^2f«l001-68

. . .  ■ t

Nome
BANCO DO BRASIL S/A ~

BANCOS C/FINANCIAMENTOS 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A

PATRIMÔNIO LIQUIDO 
CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO 
CAPITAL SOCIAL REALIZADO

RESERVAS
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS 

LUCROS ACUMULADOS 
'-'PREJUÍZOS ACUMULADOS

Balanço Patrimonial em 31/12/2023
Saldo anterior Saldo atual

74.203,04 0,00

17.247.19 . 0,00

17.247,19 0,00

1.004.445,26 942.259,24
320.000,00 320.000,00
320.000,00 320.000,00

. 320.000,00 320.000,00.

684.445.26 622.259,24
' 684.445,26 622,259,24

1.209.916,11 1.147.730,09
{525.470,85) (525.470,85)

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial em 31/12/2023, a vista dos documentos apresentados, cujo Ativo e Passivo importam R$ 1.249,952,15 - (Um 
Milhão Duzentos e Quarenta e Nove Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Quinze Centavos)

contábil SCI VISUAL Sucessor



-Nome

N IN O M A Q  C O N S T R U Ç Õ E S  E  L O C A Ç Ã O  D E  
E Q U IP A M E N T O S  L T D A

CáPJ : 10.68^.025/0001-69
Demonstração do Resuítado de 01/01/2023 a 31/12/2023

Saldo anterior

Folha: 4

Saldo atual
CONTAS DE RECEITAS E INGRESSOS* 

RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS DE PREST.SERVICOS 

SERVIÇOS PRESTADOS 
SERVIÇOS PRESTADOS

DEDUCAO DE VENDAS 
IMPOSTOS INCORRIDOS 

ISS INCORRIDO 
IMPOSTO UNICO (SIMPLES)

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 
RECEITAS FINANCEIRAS 

APLiCACOES FINANCEIRAS

CONTAS DE DESPESAS 
DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

PRO-LABORE 
ORDENADOS 
DESPESAS C/FGTS 
AGUA E ESGOTO 
SEGUROS
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
GASTOS DIVERSOS
GASTOS DIVERSOS C/PESSOAL
DESPESAS DE COPA/COZINHA
FRETES E CARRETOS
CONSERV MANUT VEICULO DA FIRMA
13§ SALARIO

' ' ENERGIA ELÉTRICA 
DESP. CA/EICÜLOS 
DESP C/PEDAGIOS 
MÜLTA RESCISÓRIA FGTS 
TELEFONE

DESPESAS TRIBUTARIAS 
DESPESAS TRIBUTARIAS 

OUTROS IMPOSTOS E TAXAS 
MULTAS DE MORA 
IR FONTE SJAPUÇ A CURTO PRAZO 
IOF

DESPESAS FINANCEIRAS 
DESPESAS FINANCEIRAS

892.483,55 990.394,24
892.483,55 990,394,24
973.606,28 1,096.493,55
973,606,28 1.096.493,55
973.606,28 1.096.493,55

(111.208,01) (136.294,73)
(111.208,01) (136.294,73)
(36,140,73) (43.337,01)
(75.067,28) (92.957,72)

30.085,28 30,195,42
30.085,28 30.195,42
30.085,28 30.195,42

(407.068,21) (812.780,26)
(407.068,21) (812.271,48)
(290.781,53) (762.427,65)
(290.781,53) (762.427,65).
(24.000,00) 0,00

(212.255,90) (230.808,56)
(17.755,29) (18.454,27)
(1.741,28) (1.439,09)
(5.158,01) (2.201,76)

0,00 • (134.665,04)
0,00 (27,90)
0,00 (225,00)
0,00 (360,20)
0,00 (810,25)
0,00 (34.805,45)

(18.323,30) (19.037,14)
(2.365,94) (1.544,05)

0,00 (302,447,50)
(1.244,56) (2.142,64)
(7.053,50) (12.771,85)

(883,75) (686,95)

(12.044,74) (18.226,09)
(12.044,74) (18.226,09)
(5.740,64) (11.018,41)

(31,^2) (0,93)
(6.261,B4) (7.050,23)

(11,04) (156,52)

(104.241,94) (31,617,74)
(104.241,94) (31.617,74)

contábil SCI VISUAL Sucessor

3 3
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0 ^ :1 0 .6 8 7 .1 ^ 5 /0 0 0 1 -6 9
Demonstração do Resultado de 01/01/2023 a 31/12/2023

Folha: 5

, Nome Saldo anterior Saldo atual
ENCARGOS FINANCEIROS (2,447,93) (3.123,73)
JUROS PASSIVOS (101,562,61) (27.863,06)

JUROS DEMORA FISCAIS (231,40) , (172,18)

I0F 0,00 (458,77)

DESPESAS NÃO OPERACIONAIS 0,00 (508,78)

DESPESAS NAO OPERACIONAIS 0,00 (508,78)

DESPESAS NAO DEDUTIVEIS ‘ ' 0,00 (508,78)

MULTAS FISCAIS/ADMINISTRATIVAS 0,00 (508,78)

RECEITAS DO EXERCÍCIO í 892.483,55 990.394,24
DESPESAS DO EXERCÍCIO (407,068,21) (812.780,26)

RESULTADO DO EXERCfCIO 485.415,34 177.613,98

contábil SCI VISUAL! Sucessor.
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Diário n° 15

Termo de encerramento

Contém este livro Diário 84'folhas numeradas eletronicamente 
do número 1 a 84 e serviu para os lançamentos das operações 

próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo descrito:

Razão social: 

Endereço: 

Complemento:

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA

Avenida BRASIL, 1509

Bairro:
VILASANCHES

Cidade/ U F/C EP:
J u q u ia /S P /11800-000

Registro junta:
i 35600889806 em 23/02/2015 

Inscrição estadual:
409.071.410.111

CNPJ:
10.687.025/0001-69

Inscrição municipal:
4296

Data de inicio das atividades:
27/02/2009

Periodo de escrituração:
7  01/01/2023 a 31/12/2023

Juquiá / SP, 31 de Dezembro de 2023
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25 ANOS CNPJ:10.687.025/0001-69

índices de acordo com resumo das demonstrações contábeis em 31/12/2023.

1) ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG) > 1,00

ILG = Ativo Circulante +  Realizável a Loneo Prazo
Passivo Circulante +Exigivel a Longo Prazo

ILG = 1.249.952,15
307.692,91

ILG = 4,06

2) ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC) > 1,00

ILC  = Ativo Circulante 
Passivo Circulante

ILC  = 1.249.952.15
34.074,00

ILC = 36.68

3) ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO (IE) <  0,50

IE  =  Passivo Circulante +  Exisivel a Loneo Prazo 
Ativo Total

IE  = 307.692.91
1.249.952,15

IE  = 0.24

V

t,̂ y /
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Certidão de Acervo Operacional - CAO 
Resolução ne 1137, de 31 de março de 2023 CREA-SI

Tagirv

Certidão de Acervo Operacional 
CAO

NÚMERO 26202575846201
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de São Paulo

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n9 1137, de 31 de março de 2023, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo - 
Crea-SP, o Acervo Operacional da empresa NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ 10.687.025/0001-69, Registro CREA-SP: 2035113, referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade 
Técnica-ART abaixo discriminada(s):

Profissional: PEDRO AUGUSTO FILIPPINI
Registro: 5062684629-SP 
Título profissional: Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho

RNP: 2605271005

Número da ART: 2620250551076 Tipo de ART: Obra/Serviço Registrada em: 02/04/2025 Baixada e m :-------
Forma de registro: Substituição- modificação do objeto do contrato ou atividade técnica Participação técnica: Individual
contratada à 2620250183744
Empresa contratada: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de Itararé
Rodovia FRANCISCO ALVES NEGRÃO 
Complemento: ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL 
Cidade: Itararé 
Contrato: 72/2024 
Valor: R$ 1.428.000,00

CPF/CNPJ: 46.634.390/0001-52
N S ;----------

Bairro: JARDIM REGINA
UF: SP

Celebrado em: 06/03/2024
CEP: 18460523

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público

Endereço da Obra/Serviço:
Rodovia FRANCISCO ALVES NEGRÃO
Complemento: ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL
Cidade: Itararé UF:SP

Na: -------
Bairro: JARDIM REGINA 

CEP: 18460523

Data de início: 06/03/2024 Previsão de Término: 06/03/2025
Finalidade: Ambiental
Proprietário: Prefeitura Municipal de Itararé

Coordenadas Geográficas: -24.08375;49.22875 
Código:-------
CPF/CNPJ: 46.634.390/0001-52

Atividade Técnica: 1) Execução, Execução de obra, de sistema de esgoto/resíduos sólidos, disposição finai de resíduos sólidos, 1200,00000 
tonelada por mês. 2) Gestão, Monitoramento, de monitoramento ambiental. 1200,00000 tonelada por mês. 3) Gestão, Operação, de 
sistema de esgoto/resíduos sóiidfos, aterro sanitário. 1200,&0000 tonelada por mês.

Observação: RESPONSABILIDADE TÉCNICA PELA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL DE ITARARÉ SP 
REFERENTE AO RECEBIMENTO DE 1.200 t/mês DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO.

Profissional; PEDRO AUGUSTO FILIPPINI
Registro: 5062684629-SP RNP: 2605271005
Título profissional: Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho

Número da ART: 2620250551382 Tipo de ART: Obra/Serviço Registrada em: 02/04/2025 Baixada em:
Forma de registro: Substituição- modificação do objeto do contrato ou atividade técnica Participação técnica: Individual
contratada à 2620241546909
Empresa contratada: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

f
 Contratante: Prefeitura Municipal de Itararé
Rodovia FRANCISCO ALVES NEGRÃO 
Complemento: ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL 
Cidade: Itararé 
Contrato: 72/2024 
Valor: R$ 1.428.000,00

Endereço da Obra/Serviço:
Estrada VELHA DE ITARARÉ ÀITABERÁ, S/Na 
Complemento: ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL 
Cidade: Itararé ,

UF: SP
Celebrado em: 06/03/2024

CPF/CNPJ: 46.634.390/0001-52
N S ; ----------

Bairro: JARDIM REGINA 
CEP: 18460523

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público

Data de início: 06/03/2024 
Finalidade: Ambiental

UF: SP

Previsão de Término: 06/03/2025

Página 1/2
www.creasp.org.br fateconosco@creasp.org.br 

Call-Center: 0800 017 18 11 Whatsapp: (11) 9 1000-8888 I CRJELAé* S P

http://www.creasp.org.br
mailto:fateconosco@creasp.org.br
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Certidão de Acervo Operacional - CAO 
Resolução n® 1137, de 31 de março de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de São Paulo

CREA-SP

Página 2/2

Certidio de Acervo Operacional 
CAO

NÚMERO 26202575846201

Proprietário: Prefeitura Municipal de itararé CPF/CNPJ: 46,634.390/0001-52

AtMdadeTécnica: 1) Assessoria, Consultoria, de sistema de esgoto/resíduos sólidos, monitoramento geotécnico em topográfico de aterros. 
1200,00000 tonelada por mês.

Observação: ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE MONITORAMENTO GEOTÉCNICO DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL DE ITARARÉ. REFERENTE 
AO PERÍODO DOS MESES DE MAIO À AGOSTO DE 2024. :

_________________ InformaçSes Complementares __ ____________________________________________________________________

Não há.

São Paulo, 04 de abril de 2025

x—— Assinado por:

Menezes R. Lopez
Chefe da Equipe Acervo Técnico e Operacional, Protocolo e Arquivo - EAPA

Reg. 3992

A CAO não comprova o registro do atestado emitido pelo contratante da obra ou serviço referenciado na Lei n® 14.133/21.
A CAO perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos em razão de
substituição ou anulação de ART.
A CAO é válida em todo o território nacional.
A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

www.creasp.org.br faleconosco@creasp.org.br 
Call-Center: 0800 017 1811 Whatsapp: (11) 9 1000-8888 Contolho iu-é!en«l IftomtiiiH*

SPPágina 2/2

http://www.creasp.org.br
mailto:faleconosco@creasp.org.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 

Coordenadoria de Meio Ambiente

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Prefeitura Mun1cip$l jde !targ|é -  SP, situada na Rua XV de Novembro, n° 
83, Centro, Itararé/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 6.634.390/0001-52, através do 
Secretario de Agricultura e Pecuária Jeronimo de Almeida e do Engenheiro ambiental Luís 
Alberto Capelassi Gomes gestor de Contrato, vem por méio deste documento ATESTAR 
que a emprçsa NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
estabelecida na Av Brasil, n° 1509,-a-  Bairro Vila Sanehes, Juquiá/SP CEP 11800-000, 
inscrita no CNPJ/MF "so^o  n° 10.687.025/0001-69^ qealila serviço de operação e 
manutenção do atèrro sanitário municipal de Itararé/SP.

DADOS DA CONTRATAÇÃO: Contrato n° 72/2024 realizado através do 
Processo Licitatóriol 6663/2023 na modalidade Pregão Presencial n° 63/2023.

PERÍODO®D,A CONTRATAÇÃO : Início:' 06 de março de 2024; - Término: 
06/março/2025. , * v ^

PERÍODO DE ATESTADO/OPERAÇÃO: Início: 06 de março de 2024 até 28 
de Outubro 2024, Ou seja 7 meses e 22 dias.

OBJETO DO CONTRATO: Execução de serviço de operação e manutenção 
do aterro sanitário municipal de Itararé/SP.

LOCAL DE EXECUÇÃO: Aterro Sanitário Municipal, localizado na estrada 
velha de Itararé - Itaberá Fazenda Explanada. ,

QUANTIDADE E DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: 1.200ton.(rnil e duzentos 
toneladas) Mês., Os serviços/operação são executados em regime de empreitada por 
preço global, fornecendo a contratada, mão de obra, equipamentos, materiais 
necessários, acessórios, veículos e demais itens necessários ao pleno desenvolvimento 
dos sériqos e volume e quantidades compatíveis.

Desta forma, a Contratante ATESTA, para os devidos fins e direitos, com a 
finalidade de certificar aptidão técnica, que a empresa NINOMAQ CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS EIRELI -  ME prestou os serviços técnicos acima 
descritos, satisfazendo plenamenté o objeto da contratação, dentro das normas legais, 
respeitando todos os prazos, não existindo nenhum fato que desabone a conduta 
profissional desta.

Itararé, 29 de outubro de 2024

Jeronimo de Almeida 
Secretario de Agricultura e Pecuária

Luís Alberto Capelassi Gomes
Gestor de Contrato
'

UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA
Rua XV de Novembro, 83 -  Centro -  CEP 18460-000 -  Itararé// 

Fone/Fax (15) 3532-8000- E-mail: planej@itarare.sp.gov.bi As
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CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA  X "

Número da Certidão: Cl - 3593165/2025 Válida até: 30/04/2025

CERTIFICAMOS, que a pessoa jurídica abaixo citadas se encontra registrada neste 
Conselho, para atividades técnicas limitadas a competência legal de seus responsáveis 
técnicos, nos termos da Lei n° 5.194 de 24 de dezembro de 1966.

CERTIFICAMOS, ainda, face ao estabelecido no artigo 68 da referida Lei,que a 
pessoa jurídica mencionada,bem como seus responsáveis técnicos anotados não se 
encontram em débito com o CREA-SP.

CERTIFICAMOS, mais, que a certidão não concede a empresa o direito de executar 
quaisquer serviços técnicos sem a participação real,efetiva e insofismável dos responsáveis 
técnicos abaixo citados,e que perderá a sua validade se ocorrer qualquer modificação nos 
dados cadastrais nela contidos,após a data de sua expedição.

Razão Social: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 10.687.025/0001-69 
Endereço: Avenida BRASIL, 1509

VILA SANCHES 
11800000 - Juquiá - SP

Número de registro no CREA - SP: 2035113 
Data do registro: 07/02/2023 
Processo (Sipro): F-000059/2016 
Processo (S E I): - * - * - * - * - *

Observação:
Pessoa Jurídica habilitada para exercer atividades na área da ENGENHARIA CIVIL E 
ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO conforme atribuição profissional do(s) 
responsável(is) técnico(s) anotado(s) e demais integrantes de seu quadro técnico. Não 
está habilitada para atuar nas áreas de Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica e , 
Metalúrgica, Engenharia Química, Engenharia de Agrimensura, Agronomia, Geologia j /  
Engenharia de Minas. / X S X

Objetivo Social:
OBJETIVO SOCIAL: "Comércio varejista de materiais de construção em geral, Atividades 

^Npaisagísticas, Obras de terraplenagem, Construção de edifícios, Construção de rodovias e 
ferrovias, Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, Construção de obras de arte 
especiais, Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias, Obras 

k Ejortuárias, marítimas e fluviais, Construção de redes de abastecimento de água, coleta de 
j^ esgo to  e construções correlatas, exceto obras de irrigação, Instalações hidráulicas, 
| sanitárias e de gás, Obras de alvenaria, Comércio varejista de ferragens e ferramentas, 
! Comércio varejista de material elétrico, Transporte rodoviário de cargar~e*GÇto produtos 

perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, Ap/idades j ^ X

^ X ^ p á g i n a  0 1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA
Continuação da Certidão: Cl - 3593165/2025  Página 02

relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes, Coleta de resíduos não-perigosos, 
Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos, Atividades de limpeza não 
especificadas anteriormente, Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para 
transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras, Serviços de preparação do 
terreno não especificados anteriormente e Usinas de compostagem,"

Esta certidão não concede à pessoa jurídica o direito de executar quaisquer serviços ou 
obras de seu objetivo social sem a participação efetiva de profissional habilitado.

O registro é restrito ao desempenho de atividades cobertas pelas atribuições dos 
profissionais integrantes do seu quadro técnico.

A seguir, listamos os profissionais que atuam na empresa na presente data, conforme as 
ARTs de cargo em função registradas no Crea-SP.

Responsabilidade Técnica Ativa:
Nome: PEDRO AUGUSTO FILIPPINI 
Títulos: ENGENHEIRO CIVIL

Do artigo 7°, da Resolução 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Do artigo 4o, da Resolução 359, de 31 de julho de 1991, do CONFEA.

Origem do Registro: CREA-SP
Número do Registro (CREASP): 5062684629
Registro Nacional: 2605271005
Data de início da responsabilidade técnica: 24/01/2025

Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome da empresa 
e /o u  profissional(is), e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações em seus 
dados acima descritos.

A falsificação deste  docum ento constitu i-se  em  crim e previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando  
a u to r(a ) à  com peten te  ação penal e /o u  processo ético respectivo.

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no sit 
Código de controle da certidão: 605f5449-0332-431f-8a80  

Situação cadastral extraída em: 3 1 /0 3 /2 0 2 5  17:06:11  
Emitida via Serviços Online.
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Em caso de dúvidas, consulte 0 8 0 0 -0 1 7 1 8 1 1 , ou o s ite w w w .c rea sp .o rg .b r, link A ten d im en to /F a le  
Conosco ou ainda a través  da unidade UOP REG ISTRO , s ituada à Rua: T E IT I K O K I, 5 5 , , V ILA  
FLO RIDA, R EG ISTRO -SP, CEP: 1 1 9 0 0 -0 0 0 , ou procure a unidade d e  a ten d im en to  m ais próxim a.

SÃO PAULO, 31 de Março de 2025

http://www.creasp.org.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA A TIVA /IN A TIVA
DE PROFISSIONAL

Número da Certidão: Cl - 3593174/2025

CERTIFICAMOS, a requerimento da parte interessada e para os devidos fins, que, 
fazendo rever os arquivos deste Conselho, foi verificado constar que o profissional abaixo 
mencionado se encontra registrado neste CREA-SP, nos termos da Lei nr. 5.194, de 24 
dezembro de 1966.

CERTIFICAMOS, ainda, constar anotação(ões) de(as) responsabilidade(s) técnica(s) 
ativa(s)/inativa(s) pela(s) empresa(s) a seguir discriminada(s).

Nome; PEDRO AUGUSTO FILIPPIM
Número de registro no CREa/ s P: 5062684629 Expedido em: 25/01/2008
Registro Nacional do Profissional: 2605271005 (Data de registro no c r e a - s p )

CPF: 261.055.338-29
Endereço: Rua EUCLIDES RODRIGUES, 16 CASA

JARDIM EUROPA
14645034 - MORRO AGUDO - SP

Títulos e atribuições:
Título: ENGENHEIRO CIVIL
Atribuição: Do artigo 7o, da Resolução 218, de 29 de junjio de 1973, do CONFEA.

Título: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Atribuição: Do artigo 4o, da Resolução 359, de 31 de julho de 1991, do CONFEA. 

Empresas:
Razão Social: P.A. FILIPPINI - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
Número de Registro no Crea-SP: 2221784 
Expedido em: 29/08/2019
Data de In íc io  da Responsabilidade Técnica: 29/08/2019 
Data de Término da Responsabilidade Técnica: em vigor na presente data.

Razão Social: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
Número de Registro no Crea-SP: 2035113 
«Expedido em: 07/02/2023
Data de In ício  da Responsabilidade Técnica: 09/11/2023 
Data de Término da Responsabilidade Técnica: 31/10/2024

Razão Social: NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAM 
Número de Registro no Crea-SP: 2035113

Página 01



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

DO ESTADO DE SÂO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ATIVA /IN A TIVA
DE PROFISSIONAL

Continuação da Certidão: C l - 3593174 /2025  Página 02

Expedido em: 07/02/2023
Data de In ício  da Responsabilidade Técnica: 24/01/2025
Data de Término da Responsabilidade Técnica: em vigor na presente data.

Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome do(a) 
profissional, e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações em seus dados 
acima descritos.

A falsificação deste docum ento  constitu i-se  em  crim e previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando  
o (a )  a u to r(a ) à co m peten te  ação penal e /o u  processo ético respectivo.

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no site: www.creasp.org.br 
Código de controle da certidão: a83cfc21-cec0-4bac-974d-32ad9d88fb80 

Situação cadastral extraída em: 3 1 /0 3 /2 0 2 5  17:14:39  
Emitida via Serviços Online.
Em  caso de dúvidas, consulte 0 8 0 0 -0 1 7 1 8 1 1 , ou o site w w w .crea sp .o rg .b r, link A ten d im ento /F a le  
Conosco ou ainda a través  da unidade UOP ORLANDIA , s ituada à A ven ida: SETE, 2 8 2 , , CENTRO, 
ORLÂND1A-SP, CEP: 1 4 6 2 0 -0 0 0 , ou procure a unidade de a ten d im en to  m ais próxim a.

SAO PAULO, 31 de Março de 2025

Página 02
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Certidão de Acervo Técnico ■ CAT 
Resolução n0 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREA-RJ 1

fè
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Rio de Janeiro fS

Página: 1/5
Data: 27/02/2020

C AT SEM REGISTRO DE ATESTADO

21187/2020

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n°1.025, de 30 de Outubro de 2009, do Confea 
que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro - 
Crea-RJ, o Acervo Técnico do profissional PEDRO AUGUSTO FILIPPINI referente à(s) Anotação(ões) de . 
R e sponsab il idade  Técnica - ART abaixo d iscrim inada(s) :  ................................................................

Profissional: P E D R O  A U G U S T O  FILIPPINI..  

Registro: 2010143129 RNP: 2605271005
Titulo P ro f is s io n a l :  E N G E N H E I R O  CIVIL

ART N° 1N01168616 - de 28/01/2014 Tipo de registro: OBRA OU SERVIÇO......................
Baixada em: 02/01 /2015  por: CONCLUSÃO.......................... ............................ .......................
E x e c u ta n t e :  CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍD U O S ALCANTARA S /A .. . .
R e g i s t r o :  2 0 0 5 2 0 0 3 8 5 ........................................................................................................................ .
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO.......................... ..................... .........
E ndereço : RUA FELICIANO SODRE 100 - CENTRO...................................................... .
SAO GONCALO R J ................................................................................................................................ .
Atividade Técnica: .......................... ....................................................................................................................
(1): OPERACAO DE INSTALACAO.................... .................................................................... ..........................
Especificação da Atividade: .......... ................................................................. .................................................
(1): IMPERMEABILIZAÇÃO...............................................................................................................................
Complemento: ............. ................. ...... ................................................................. ............ ..................... ............
(1): OUTROS ....... ......................................................................................................................... ...................
Informação Complementar: ................................. .............................................................................................
INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA DE PEAD 2.00MM COM SOLDA POR TERMOFUSÃO E
EXTRUSÃO NA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE ALCÂNTARA S/A.......
N° do contrato: 001/2004....................................................................... .......................
Quantificação: 10,000.00 m2............................................. .................. .......................
Data de Início: 06/02/2014............................................................................................
Prazo do Contrato; DETERMINADO 3 mes(es)..................................... ................
Valor de Contrato/Honorário: R$ 5,000.00..... ............................... ..............................
Endereço: RUA SALDANHA MARINHO 131 APTO 502 - CENTRO
NITERÓI R J ...... ................................ ................................ ..................................... .
Vinculada a ART principal N°: 2020200034712 - Data de Pagamento: 06/01/2015.
Profissional: PEDRO AUGUSTO FILIPPINI..........................................................
RNP: 2605271005  ENGENHEIRO CIVIL ..................................... ..........

ART N° IN01202248 - de 25/03/2014 Tipo de registro: OBRA OU SERVIÇO...............
Baixada em: 02 /01 /2015  por: CONCLUSÃO................................................. ....................
E x e c u ta n t e ;  CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍD U O S ALCANTARA S/A

Conselho Regional do Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro
Rua Buenos Aires; n* 40, Centro, RJ - CEP: 20.070-022 

Tel: (21)'2179-2007 E-mail: crea*ri@cfea*ij.orü:br
] CREA-RJ
8
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREÂ-RJ

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Rio de Janeiro

C AT SEM REGISTRO DE ATESTADO

21187/2020

(Continuação da CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO N° 21187/2020)

R e g i s t r o :  2 0 0 5 2 0 0 3 8 5 ................... ....................................... ......................................................................... .
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO.................................. ................. ..............
E ndereço :  RUA FELICIANO SODRE 100 - CENTRO................................................... .................
SAO GONCALO R J ...................................................................................................................... ...............................
Atividade Técnica: .................................................................................................................... ....................................
(1): OPERACAO DE INSTALACAO.................................... .............................................................................. .
Especificação da Atividade: ....................................................................................................................... .............. .
(1): DRENAGEM.................. ........................................................................................ ........................................ .........
Complemento: ................... ................................................................................................... .........................................
(1): ESTACAO DE TRATAMENTO ..................................................................... .................................................... .
Informação Complementar: .................................................. ................................................................... .............. .
CADASTRO JUNTO AO INEA DE PONTO DE LANÇAMENTO DE CHORUME (LÍQUIDO ............
PERCOLADO DE ATERRO SANITÁRIO) TRATADO NAS COORDENADAS GEOGRÁFICAS ..........
LATITUDE: 22° 50 ' 57 ,9"S ; LONGITUDE: 42° 5 9 ' 11 ,5*0 . VAZÃO MÉDIA LANÇADA: 
4,10 M3/H, 24 H/DIA 30 DIA/MÊS NO CORPO HÍDRICO RIO ALCÂNTARA, AFLUENTE DO
RIO GUAXINDIBA.................................................................................... ...................................................... .
N° do contrato: 001/2004............................................................................... .............. .................. ...................... .
Quantificação: 4.10 m3/h....................................................................... .....................................................................
Data de Início: 25/03/2014..................................... .................................................................................... .................
Prazo do Contrato: DETERMINADO 12 mes(es)......................... ............................................ .............................
N° Homem hora/Jornada de Trabalho; 8........................................ .............. ........................... ............. ..................
Valor de Contrato/Honorário: R$ 11,500.00.................................................................................................................
Endereço: RUA SALDANHA MARINHO 131 APTO 502 - CENTRO................ ............................
NITERÓI R J ..................................... ...................................................... ............................. ............................ ...........
Vinculada a ART principal N°: 2020200034712 - Data de Pagamento: 06/01/2015............................................ ....
Profissional: PEDRO AUGUSTO FILIPPINI.........................................................................................................
RNP: 2605271005  ENGENHEIRO CIVIL ..............................................................................................

ÁRT N° IN01266789 - de 02/07/2014 Tipo de registro: OBRA OU SERVIÇO......
Baixada em: 02/01 /2015  por: CONCLUSÃO........................ .................... ................
E x e c u ta n te :  CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍD U O S ALCANTARA
R e g i s t r o :  2 0 0 5 2 0 0 3 8 5 ................................................................. ......................................... .
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO........ ................................
E ndereço :  RUA FELICIANO SODRE 100 - CENTRO......... .................................
SAO GONCALO R J .......... ................................
Atividade Técnica: ..............................................
(1): AVALIACAO....... ..........................................
Especificação da Atividade; ..............................

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Riò de Janeiro
Rua BuenosÁlres, nMO. Centro, RJ - C£P: 20.070*022 

Teí: (21 ) 2179-2007 E-mail: cf8avj@crea--rj.org.br

mailto:cf8avj@crea--rj.org.br


Página: 3/5
Data: 27/02/2020

Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREA-R3

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Rio de Janeiro

CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO

21187/2020

(Continuação da CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO N° 21187/2020)

(1): CALCULO............................................................................................. ........................... .......................................
Complemento: .................................................................................................................................................................
(1): VIABILIDADE ........................................................................................................................................................
Informação Complementar. ........................................................................... ...............................................................
CÁLCULO E ATESTADO TÉCNICO DE VIDA ÚTIL REFERENTE AO ATERRO DA CENTRAL DE .
TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE SÃO GONÇALO; PARÂMETROS UTILIZADOS: TEMPO...........
VOLUME, PREVISÃO DE RECEBIMENTO, VOLUMES JÁ RECEBIDOS, BALANÇO DE MASSA, .. 
DENSIDADE E ÁREA DISPONÍVEL. RESULTANDO: 20 ANOS 10 MESES DE VIDA ÚTIL E ..
1 8 .0 5 0 .2 3 9  TON ................................................................................................................................................ .
N° do contrato: 001/2004............... .............................................................................. ................................................
Quantificação: 18.00 m3............................................... ..............................................................................................
Data de Início: 30/06/2014............................................................................................................................................
Prazo do Contrato: DETERMINADO 30 dia(s)...................................................................... ......... ......................
Valor de Contrato/Honorário: R$ 5,750.00........................................ ......................................................... ........... .
Endereço: RUA SALDANHA MARINHO 131 APTO 502 - CENTRO........... ..................... .............
NITERÓI R J . .......................................................................................................................................... ........ ..............
Vinculada a ART principal N°: 2020200034712 - Data de Pagamento: 06/01/2015................. ....................... .......
Profissional: PEDRO AUGUSTO FILIPPINI.......................... ..................................................................... ...... .
RNP: 2605271005  ENGENHEIRO CIVIL ............... ................................................................................

ART N° OL00001172 - de 05/08/2014 Tipo de registro: OBRA OU SERVIÇO.............. ....
Baixada em: 02 /01 /2015  por: CONCLUSÃO.......................... ........... .....................................
E x e c u ta n t e :  CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍD U O S ALCANTARA S/A ..
R e g i s t r o :  2 0 0 5 2 0 0 3 8 5 .................................................................................... ......................................
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO.......................................................
E ndereço : RUA FELICIANO SODRE 100 - CENTRO.................. ................... .................
SAO GONCALO R J ...................................................................... ................................................ ...............
Atividade Técnica: ..................................................................................................................................
(1): OPERACAO DE INSTALACAO..................................................................................... .........................

Informação Complementar: ............................................................................................................................. ■■
INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA DE PEAD 2,00MM COM SOLDA POR TERMOFUSÃO E 
EXTRUSÃO NA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE ALCÂNTARA S/A. ...
N° do contrato: 001/2004......
Quantificação: 19,200.00 m2

CREA-RJConselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro
Rua Buenos Aires; i)M0, Centro, RJ - CEP: 20.0704)22 

Tel: (21)2179-2007 E-malh crea-rj@erea-rj.org.br

mailto:crea-rj@erea-rj.org.br
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CftEA~RJ

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Rio de Janeiro

CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO

21187/2020

(Continuação da CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO N° 21187/2020)

Data de Início: 05/08/2014.......... ....................... ...............................................................
Prazo do Contrato: DETERMINADO 3 mes(es)...........................................................
Valor de Contrato/Honorário: R$ 5,000.00........................................................................
Endereço: ESTRADA DO ANAIA S/N PEDREIRA - ANAIA PEQUENO
SAO GONCALO R J . .........................................................................................................
Vinculada a ART principal N°: 2020200034712 - Data de Pagamento: 06/01/2015.....
Profissional: PEDRO AUGUSTO FILIPPINI..............................................................
RNP: 2605271005  ENGENHEIRO CIVIL ....................................................

ART N° 2020200034712 - de 06/01/2015 Tipo de registro: OBRA OU SERVIÇO............ .
E x e c u ta n t e :  CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍD U O S ALCANTARA S/A
R e g i s t r o :  2 0 0 5 2 0 0 3 8 5 .........................................................................................................................
Tipo Contratante: PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PUBLICO............................................ ....... ...............
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO.............................. .............. ......
E ndereço : RUA FELICIANO SODRE 100 - CENTRO............ ........................................
SAO GONCALO R J .................................................................................................. ...................................
Finalidade: OUTRO........................................................................................................................................
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO...............................................................
Atividade Técnica: ............................................. ..........................................................................................
(1) : DIRECAO DE OBRA............ .................................................................................. ...........................
(2) : EXECUCAO DE SERVIÇO TÉCNICO............... ..............................................................................
(3) : OPERACAO DE INSTALACAO.............................................................. .................... ......................
Especificação da Atividade: ..........
(1) : CONSTRUCAO.................. .
(2) : RECUPERACAO...................
(3) : SANEAMENTO......................
Complemento: ..................................
(1) : ENCOSTA ................... ........
(2) : ESTACAO DE TRATAMENTO
(3) : HIDROSSANITARIA ..........
Informação Complementar: ...........
AMPLIAÇÃO E OPERAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO E INDUSTRIAL DE RESÍDUOS NÃO ..... 
PERIGOSOS PARA 2.400 T/DIA E RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CONFORME LI ...
IN017174 E LO IN018810 EMITIDAS PELO INEA ....... .................. ............ ..........................................
N° do contrato: 001/2004.............. ....................
Quantificação: 1,471,765.01 m2.......................
Data dé Celebração: 06/02/2014................... .
Data de Inicio: 06/02/2014................................

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro
Rua Buôoos AIreSi nMQ, Centro, RI - CEPi 20.070*022 

Tel: (21) 2179-2007 E-mail: crea*rj@crea-ij.org;br
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Data: 27/02/2020

Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREA-RJ

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Rio de Janeiro
$f

CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO

21187/2020

(Continuação da CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO N° 21187/2020)

Prazo do Contrato; DETERMINADO 19 mes(es)10 dia(s).............................................
Valor de Contrato/Honorário: R$ 145,992,000.00..............................................................
Endereço: ESTRADA DO ANAIA S/N PEDREIRA - ANAIA PEQUENO
SAO GONCALO R J ................. ........................................................................................

Certidão de Acervo Técnico n° 21187/2020 

Emitida às: 27/02/2020 12:58 (hora de Brasília) 

Código de controle do comprovante: 0.10170878030919572

Esta CAT não comprova o registro do atestado emitido pelo contratante da 
obra ou serviço referenciado na Lei n° 3.666/1993.
A GAT perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos 
qualitativos e quantitativos nela contidos, bèm como de alteração da 
situação do registro da ART.

A CAT é válida em todo o território nacional,
A autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirmada no site do 
Crea-RJ (wwWiCrea-ri.org.br),
A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor ã  respectiva ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro
Roa Buèriòs Air©s, n° 40, Centro, RJ - CEP:.20.070*022 

fei: (21)2179*2007 E-malh crea-ri@wea-n.org.br
CREA-RJ

mailto:crea-ri@wea-n.org.br


NINOMAQ

CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular de prestação de serviços, de um lado

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
-Avenida Brasil,1509, Juquiá-SP, CNPJ 10.687.025/0001-69, doravante denominada 
apenas “CONTRATANTE” , e de outro lado PEDRO AUGUSTO FILIPPINI, 
Engenheiro Civil e Éng. de Segurança do Trabalho, CREA-SP 506.268.462.9, Rua 
Euclides Rodrigues, 16, Jardim Europa, Morro Agudo, SP, CPF n. 261055338-29 e 
RG. N. 56941206-2, doravante denominado apenas “CONTRATADO”, tem entre si, 
justos e contratados na melhor forma de direito, o que segue:

1o O Profissional acima citado, se compromete a prestar junto à empresa os serviços 
profissionais referentes a responsabilidade técnica: Acompanhamento técnico.

2o A contratante pagará mensalmente ao contratado, a título de honorários pela 
prestação de seus serviços, o valor equivalente a: R$ 2.000,00 mensal, mais custas 
de viagens.

3o O prazo do presente contrato tem validade até: 31/10/2025 Lei n° 10.406 de 10 
de janeiro de 2002 - Institui o Código Civil. Art. 598.

Juquiá - SP 28 de o

Documento assinado digitaimente

MAiCON DE MIRANDA
Data: 29/10/202411:20:25-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br

FILIPPINI:261055
33829

MÚLTIPLA Gt, ou=28218124000167, 
ou=vldeoconferencia, írtificado PF A1, 
cn»PEDRO. AUGUSTO NL26105533829
Dados: 2024.10.28 07: 03'00'
Versão do Adobe Acrobat Readen 
2024.003.20180

Assinatura do contratante Assinatura do contratado

https://validar.iti.gov.br
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A  Atenção: O conteúdo do documento é de inteira responsabilidade dois) signatário(s).

Informações gerais do arquivo:

Nome do arquivo: contrato_Pedra_ass_assinado.pdf
Hash: O77 i 6 oe3b3d6 b283bab7 bbfc2eea9fd6 o9 b6g7go5e40dc2igcfcgbac38c46icb  
Data da validação: 31/ 03/ 20 2515 :52:57 BRT

Informações da Assinatura:

Assinado por: PEDRO AUGUSTO FILIPPINI 
CPF: '" .055 .338- ”
N° de série de certificado emitente: 0x6ag85ib d d 795595b 
Data da assinatura: 28 / 10/2024 07:26:36 BRT

Assinatura aprovada.

Foram encontrados certificados expirados

informações da Assinatura:

Assinado por: MAICON DE MIRANDA 

CPF: ••*.4 8 1718 - "
N° de série de certificado emitente: 0x858f6ogiO7 c83566 

Data da assinatura: 29/ 10/ 20 2411:20:25 BRT

Assinatura aprovada.
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SAO
PAULO
GOVERNO 
DO ESTADO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
JUCESP

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES 
NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÃ SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO 
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.b r , MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LE114.195 DE 26/08/2021

EMPRESA
NIRE

35600889806
REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO

23/02/2015
INICIO DAS ATIVIDADES

06/02/2015
PRAZO DE DURAÇÃO

PRAZO INDETERMINADO
NOME COMERCIAL

NINOMAQ CONSTRUCOES E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
TIPO JURÍDICO

LIMITADA UNIPESSOAL 
(M.E.)

C.N.P.J.

10.687.025/0001-69
ENDEREÇO

AV. BRASIL
NUMERO

1509
COMPLEMENTO

BAIRRO

VILASANCHES
MUNICÍPIO

JUQUIA
UF

SP
CEP

11800-000
MOEDA

R$
VALOR CAPITAL

320.000,00

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

SOCIO E ADMINISTRADOR
NOME

MAICON DE MIRANDA
ENDEREÇO

RUA JOAO DA SILVA RIBEIRO
NÚMERO

212
COMPLEMENTO

BAIRRO MUNICÍPIO UF CEP RG

VILA FLORINDO REGISTRO SP 11900-000 296413975
CPF

264.481.718-86
CARGO

SÓCIO E ADMINISTRADOR
QUANTIDADE COTAS

320,000,00

http://WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.br


JUCESP
documentoSAO

PAUIO
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Certidão Simplificada. Documento certificado por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretário Geral da Jucesp. A 
Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no 
portal wwwjucesponllne.sp.gov.br sob o número da autenticidade 260901243, segunda-feira, 31 de março de 2025 às 
09:37:07.
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ANEXO III
DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO N° 2918/2025
Concorrência Publica N°003/2025
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Realização Dos Serviços De Operação 
E Manutenção De Aterro Sanitário Municipal De Capão Bonito, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme especificados 
no Anexo I -  Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital.

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
10.687.025/0001-69, com sede à Av Brasil 1509, Vila Sanches CEP: 11.800-000 FONE 13996663338 EMAIL 
nino.maq@botmail.Qpm ________________  ____

DECLARA para fins de participação no Concorrência Publica N° 003/2025, quejjtendem aos 
requisitos de habilitação, respondendo pela veracidade das informações prestadas, na forma 
da lei, e que, até»a presente data, inexistem fato^Jcrmeditivõs para sua habilitação, ciente da 
obrigatoriedade de declarar oc!ÉPência§ postado res/bonforme disposto no inciso i do art. 63° 
da Lei n° 14.133, de 1 de abril de 20Í1.
Declaro ainda que conheço e concordo coWtodos os tèrmos deste Edital.
O signatário assume responsabilidade civil e criminal por eventual falsidade.

Juquiá 02 de abril 2025

NINOMAQ CONSTÉUÇ
(Aí
►ES S  LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

Makconpe Miranda 
CPR 264.481.718-86 
/ReArbs,èntanté legal

1 1 0 .0 0  / .o z-O /U U ^í-eb
l E. 409 071 410.111 
NINOMAQ '"‘0NST. LOC. 

EQUIP. t if\ELI-ME 
Av Brasil, !bfil>. - Centro 

CEP 11800-000
L  J U Q U i A  S P

mailto:nino.maq@botmail.Qpm


ANEXO V
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO 

INCISO XXXIII DO ART. 7o DA CONSTITUIÇÃO 
Concorrência Pública N° 003/2025.

OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Realização Dos Serviços De Operação 
E Manutenção De Aterro Sanitário Municipal De Capão Bonito, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme especificados 
no Anexo I -  Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital.

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
10.687.025/0001-69, com sede à Av Brasil 1509, Vila Sanches CEP: 11.800-000 FONE 13996663338 EMAIL 
nino.maq@hotmail.com____________

DECLARA para fins de participação no Concorrência Publica N° 003/2025, que cumpre o 
disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federa), que a empresa não possui menores 
de dezoito anos em condições de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a e de qualquer 
trabalho a menores de dezesseisanqs, salvp-na condição de aprendiz, a partir de quatorze 
anos, de acordo com o inciso VLdo ara 68°yda LeiVí0 14.133, de 1 de abril de 2021.
Ressalva: emprega menor, a partj/de 14 (guaforze) anqs, na condição de aprendiz (__).

Juquiá 02 de Abril 2025

NINOMAQ CO

■ 1

ÍSTjRUÇÕES LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
M ajcon de Miranda 

1.718-86 
ante legal

/«ISÍlitfM S  
tr. 409 071.410,111 

OONST. LOC. 
EIRELI-Mê 

Av Brasil, 150S - Centro 
CEP 11800-000

J U Q Ü Í A  S P  J

X

mailto:nino.maq@hotmail.com


ANEXO VI
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO

Concorrência publica N° 003/2025

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
10.687.025/0001-69, com sede à Av Brasil 1509, Vila Sanches CEP: 11.800-000 FONE 13996663338 EMAIL 
nino.maq@hotmail.com______________________________________________________________________________________

DECLARA, sob as penas da Lei, 
para sua habilitação, no prese 
ocorrências posteriores.

Juquiá 02 de Abril 2025

N IN O M A Q  CONS T

t f  a prespm \data, inexistem quaisquer fatos impeditivos 
?sso/íicit tqrio, ciente da obrigatoriedade de declarar

L 0 C A Ç A O  DE E Q U IPA M E N T O S L T D A
.tida 
8-86

sentant^f legal

b M 7  m
E. 409 071.410.111 

IÍM0MAQ OGNST. IDC, 
EQÜIP. ÊÍREU-ME
fia Brasil, 1508-Centro 

CEP1180Ç-000 
J U U U I A  S P  i

mailto:nino.maq@hotmail.com


ANEXO VII
DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE VÍNCULO 

Concorrência publica N° 003/2025 
PROCESSO N° 2918/2025

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
10.687.025/0001-69, com sede à Av Brasil 1509, Vila Sanches CEP: 11.800-000 FONE 13996663338 EMAIL 
nino.maq@hotmail.com ________________________

DECLARA, sob as penas da Lei, que seus sócios, não possuem em qualquer vínculo com A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO SP.

DECLARA, sob as penas d a /w i/V iu e , 
impeditivos para sua habilitação, no pres 
de declarar ocorrências posteriores.

presente data, inexistem quaisquer fatos 
snte pràcesso licitatório, ciente da obrigatoriedade

Juquiá 02 de Abril 2025

NINOMAQ CON$

0 7 1 . -

TtyUÇÕEfjlj LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
con de Miranda 

#18-86 
resentante legal

U .. 1

1AC
Ih.Qí IŜ ' ■; !t!R fcLH V ífc  
A v  B rasil, 1508 -• C e n tro  

í j  i n « o o - c u u  

J i.-; i) A O Z"

mailto:nino.maq@hotmail.com


ANEXO IX -  DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
Concorrência pública N°003/2025 

PROCESSO N° 2918/2025

OBJETO; Contratação De Empresa Especializada Para Realização Dos Serviços De Operação 
E Manutenção De Aterro Sanitário Municipal De Capão Bonito, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme especificados 
no Anexo I -  Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital.

N1NOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
10.687.025/0001-69, com sede à Av Brasil 1509, Vila Sanches CEP: 11.800-000 FONE 13996663338 EMAIL 
nino.maq@hotmail.com ____________________

DECLARA para fins de participação na concorrência pública N° 003/2025, não ter recebido do 
Município de Capão Bonito SP, ou de qualquer outra entidade da Administração direta ou 
indireta em âmbito Federal, Estadual e Municipal^SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação 
em licitação e ou impedimento de contratar confaAdministração Pública, assim como não ter 
recebido DECLARAÇÃO DE INID0NEIDi^DE/para liqitar ou contratar com a Administração 
Federal, Estadual e Municipal.

Juquiá 02 de abril 2025

NINOMAQ CONS

l / ! J 1 ■' I -•
NtMOMAQ GOW8L L 

ECBJÍP,
À v  B rasil, 150S - C e i/ iio  

CEP 11BOÇ-Oüü  ̂ ^ 
j  ü  Q  ü  í a  y  P

i -Pa n
RjÜÇÕES E JLOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

aicçp de Miranda 
64.481.748-86 

pflbWitairòe legal

mailto:nino.maq@hotmail.com


ANEXO XI -  DECLARAÇÃO DE OPÇÃO POR NÃO REALIZAR A VISTORIA TÉCNICA
Concorrência pública N°003/2025 

PROCESSO N° 2918/2025
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Realização Dos Serviços De Operação 
E Manutenção De Aterro Sanitário Municipal De Capão Bonito, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme especificados 
no Anexo I -  Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital.

NINOMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
10.687.025/0001-69, com sede à Av Brasil 1509, Vila Sanches CEP: 11.800-000 FONE 13996663338 EMAIL 
nino.maq@hotmail.com _______________________ __________

interessado em participar da concorrência pública N°003/2025 - Processo n° 2918/2025, 
DECLARO que o licitante não realizou a vistoria técnica prevista no Edital e que, mesmo ciente 
da possibilidade de fazê-la e dos riscos e consequências envolvidos, optou por formular a 
proposta sem realizar a vistoria técnica que lhe havia sido facultada.
O licitante está ciente desde já que, em conformidade com o estabelecido no Edital, não poderá 
pleitear em nenhuma hipótese modificações nos preços, prazos ou condições ajustadas, 
tampouco alegar quaisque ” ' lisquer benefícios sob a invocação de
insuficiência de dados ou i m que serão executados os serviços.

Juquiá 02 de Abril 2025n w i l l  y rw

NINOMAQ C< l  EQUIPAMENTOS LTDA

mailto:nino.maq@hotmail.com


Anexo -  DECLARAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA ESPECIALIZADA 
Concorrência pública N°003/2025

PROCESSO N° 2918/2025
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Realização Dos Serviços De Operação 
E Manutenção De Aterro Sanitário Municipal De Capão Bonito, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município, conforme especificados 
no Anexo I -  Termo de Referência/Específicações do objeto, parte integrante do presente Edital.

NINQMAQ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
10.687.025/0001-69, com sede à Av Brasil 1509, Vila Sanches CEP: 11.800-000 FONE 13996663338 EMAIL 
nino.maq@hotmail.com _________________________________

DECLARAMOS QUE NA DATA DA CONTRATAÇÃO TEREMOS EQUIPE TÉCNICA 
ESPECIALIZADA E DISPONÍVEL /^ B È M  /CÓMÒv MAQUINAS E/OU EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO QO OBJETO LICITAPO

Juquiá 02 de Abril 2025

N IN O M A Q  C O N S T R l ÇÕ
0< V\ l Ns—

OCÍAÇÃO DE E Q U IPA M E N T O S L T D A
: n de Miranda

1 ii.e e  ?
! E- 409 071 410 111
N COm' LOC,fcQUIP. EjREU-ME 

Av Brastl, 1508-Centro 
CEP 11800-000 

d 1 ’ Q  U  I Á  S  P

I j Maicc n d© Miranda 
' 'CPF: 2©4.481.71É-86 

Repyés\njante Jfegal

mailto:nino.maq@hotmail.com

